NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目16番 5号 TEL（03）3464-5073   1/7

  各 位

  下記の通り、人事異動及び機構改革を行いますのでご通知申し上げます。

2003年 9月 29日
株式会社日立情報システムズ
執行役社長 堀 越   彌
（東証一部コード 9741）

記
2003年 10月 1日付
【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽資材情報化推進本部長、  執行役常務 加 藤 孝 雄
▽資材情報化推進本部副本部長、  執行役資材部長 芦 川   洋
▽資材情報化推進本部副本部長、  執行役事業企画開発本部長 柴 宮   実
▽輸出管理本部担当部長 （システム開発事業部 CMMI支援センタ員）  山 形 憲 昭

〔事業企画開発本部〕
▽副本部長 （次長） 経営企画部長 山 元   修
▽次長、  情報システムセンタ長 杉 戸 勝 則
▽生産技術開発センタ長 （生産技術開発教育センタ主任技師）  畑 本 和 彦
▽生産技術教育センタ長兼 CMM 推進センタ

長 （生産技術開発教育センタ長）  横 寺 俊 二

〔社会システム情報サービス事業本部〕
▽事業本部長 （ソリューションサービス事業本部長） 執行役専務 小 林 智 夫

▽主管技師長 （ソリューションサービス事業本部金融情報

サービス事業部主管技師長）
 長 渡 信 昭

▽業務本部長兼同本部業務部長 （ソリューションサービス事業本部業務部長）

公共情報サービス事業部業務

部長兼金融情報サービス事業

部業務部長
滝 沢   玲

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目16番 5号 TEL（03）3464-5073   2/7

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽関東拡販推進本部茨城支店長 （ソリューションサービス事業本部関東拡販

推進本部茨城支店副支店長）
 菊 地 宏 二

▽公共情報サービス事業部営業本部電子行政

推進営業部長
（ソリューションサービス事業本部公共情報

サービス事業部営業本部第一営業部部長代理）
 矢 田 隆 宏

▽公共情報サービス事業部公共システム本部

システムサービス部長

（ソリューションサービス事業本部公共情報

サービス事業部公共システム本部システムサ

ービス部第 1グループ主任技師）
  塚 田 敏 克

▽公共情報サービス事業部自治体システム本

部全国開発支援部長
（ソリューションサービス事業本部公共情報

サービス事業部自治体システム本部設計部長）

公共情報サービス事業部自治

体システム本部副本部長兼同

事業部市町村合併推進支援本

部長

伴 藤 秀 彦

▽公共情報サービス事業部自治体システム本

部設計部長

（ソリューションサービス事業本部公共情報

サービス事業部自治体システム本部設計部第

1グループ主任技師）
 副 島 忠 夫

▽公共情報サービス事業部自治体システム本

部パッケージ開発部長

（ソリューションサービス事業本部公共情報

サービス事業部自治体システム本部パッケー

ジ開発部副技師長）
 平 野 正 太

▽システム開発事業部 IP推進センタ長  （システム開発事業部 CMMI
支援センタ担当部長） 弥 永 勝 己

▽システム開発事業部 IP 推進センタ副センタ
長、

 システム開発事業部第二設計

部担当部長 三 好 康 司

〔産業・流通情報サービス事業部〕
▽営業本部第一営業部長 （営業本部第一営業部第一課長）  永 野 亮 一
▽第一情報サービス本部副技師長 （第一情報サービス本部第三設計部長）  松 本 一 孝
▽第一情報サービス本部第一設計部担当部長 （第一情報サービス本部第一設計部主任技師）  村 尾 龍之介
▽第一情報サービス本部第二設計部長 （第一情報サービス本部第三設計部副技師長）  手 島 吉 紀

▽第一情報サービス本部第三設計部長 （第一情報サービス本部第三設計部第 3 グル
ープ主任技師）

 田 中 靖 彦

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目16番 5号 TEL（03）3464-5073   3/7

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽パッケージ開発本部第一部長  （パッケージ開発本部第一部

第 3グループ主任技師） 間手原 昭 人

▽システムサービス本部長
（ソリューションサービス事業本部公共情報

サービス事業部公共システム本部システムサ

ービス部長）
 奥 山 秀 則

〔金融情報サービス事業部〕

▽第一システム本部第一設計部担当部長 （第二システム本部第二設計部第 5 グループ
主任技師）

 東 本 慎 也

〔日立グループサービス事業部〕

▽事業部長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部長） 執行役 伊 藤 忠 正

▽副事業部長 （日立グループサービス事業本部日立第一事

業部長）
 冨 岡   啓

▽次長 （日立グループサービス事業本部日立第一事

業部次長） 第一システム部長 山 川   清

▽次長 （日立グループサービス事業本部日立グルー

プ事業推進室次長）
 福 元 清 勝

▽副技師長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部副技師長）
 杉 村   隆

▽担当部長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部主管）
 岡 田 重 夫

▽日立グループ事業推進センタ副技師長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部システム開発センタ長）
 大 貫 政 男

▽日立グループ事業推進センタ副技師長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部副技師長）
 石 坂 健 治

▽日立営業部長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部日立営業部担当部長）
 石 山 佳 夫

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目16番 5号 TEL（03）3464-5073   4/7

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽日立営業部担当部長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部日立営業部長）
 渡 辺 佳 彦

▽第四システム部長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部第二システム部長）
 岡 本 秀 一

▽第五システム部長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部第一システム部長）
 木 村 和 也

▽第六システム部長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部第三システム部長）
 菅 谷 博 幸

▽第六システム部副技師長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部システム開発センタ主任技師）
 絵野沢 雅 巳

▽ソリューションビジネスシステム部担当部

長
（日立グループサービス事業本部日立第二事

業部アウトソーシングシステム部長）
 萬 屋 鴻 嗣

▽ITサービスソリューション部担当部長 （日立グループサービス事業本部日立第二事

業部 CRM推進部長）
 山 方   茂

〔ERP事業部〕
▽副事業部長 （事業企画開発本部 SAP事業推進センタ長） 事業企画開発本部次長 柴 田 栄 一
▽第二システム部副技師長 （第二システム部第 2グループ主任技師）  滝 川 酵 三
▽第三システム部長 （事業企画開発本部 SAP開発センタ長）  浜 田 吉 晃
▽第三システム部主管コンサルタント （事業企画開発本部主管コンサルタント）  立 木 俊 之

▽第三システム部主管コンサルタント （事業企画開発本部 SAP 開発センタ主管コン
サルタント）

 原 田 俊 治

▽第三システム部主管コンサルタント （事業企画開発本部 SAP 開発センタ主管コン
サルタント）

 上 村 大 輔

▽第三システム部主管コンサルタント （事業企画開発本部 SAP 開発センタ主管コン
サルタント）

 小 泉 良 夫

▽第三システム部担当部長 （事業企画開発本部情報システムセンタ主任

技師）
 飯 田   剛

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目16番 5号 TEL（03）3464-5073   5/7

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
〔ネットワークサービス事業部〕
▽ネットワークインテグレーション本部第三

部担当部長
（ネットワークインテグレーション本部第五

部長）
 岡 田 秀比古

〔アウトソーシングセンタ事業部〕

▽販売支援部長 （湘南センタサービスプロバイダ開発部担当

部長）
 久米本 文 哉

▽販売支援部担当部長 （湘南センタサービスプロバイダ開発部担当

部長）
 斉 藤 茂 雄

▽運用技術開発センタ長、  副事業部長兼全国アウトソー

シング推進センタ長 山 下 邦 明

▽運用技術開発センタシステム管理開発部長 （湘南センタサービスプロバイダ開発部担当

部長）
 安 周   宏

▽東京センタ東京情報処理第一センタ部長 （東京センタ東京情報処理センタ部長）  棚 瀬 明 夫

▽東京センタ東京情報処理第二センタ部長
（日立グループサービス事業本部日立第二事

業部アウトソーシングシステム部第 4 グルー
プ主任技師）

 新 貝 智 晃

〔東北支社〕
▽副技師長 （設計部長）  升 沢 福 夫
▽営業部長、  支社長 菊 地 英 生

▽設計部長  設計部 Retail Connection 事業
推進センタ長 三 浦 義 礼

▽秋田支店副支店長 （営業部長） 市町村合併推進支援部長 東海林 文 夫

〔中部支社〕
▽事業開発推進部長 （副技師長）  大野澤 政 昭
▽事業開発推進部担当部長、  第二営業部長 石 田 雅 和
▽第四システム部長 （第一システム部第 4グループ主任技師）  鈴 木 敬二郎

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目16番 5号 TEL（03）3464-5073   6/7

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽第五システム部長兼事業開発推進部担当部

長
（カスタマ・データセンタ第 1グループ主任技
師）

 川 出 芳 義

〔中国支社〕
▽技術部長  （品質保証課長） 堀 尾 慎 吾

2003年 10月 1日付
【機構改革】
▽資材情報化推進本部を新設。
▽事業企画開発本部の生産技術開発教育センタを生産技術開発センタと生産技術教育センタに分割。
▽事業企画開発本部の SAP事業推進センタを ERP事業部の SAP推進部に統合。
▽事業企画開発本部の SAP開発センタを ERP事業部の第三システム部に統合。
▽ソリューションサービス事業本部を社会システム情報サービス事業本部、産業・流通情報サービス事業部、金融情報サービス事業部に分割し、そ

れぞれ社長直属組織とする。
▽システム開発事業部を社会システム情報サービス事業本部に移管。
▽日立グループサービス事業本部の日立第一事業部と日立第二事業部を日立グループサービス事業部として統合し、社長直属組織とする（日立グル

ープサービス事業本部は廃止）。
▽日立グループサービス事業本部の ERP事業部を社長直属組織とする。

〔社会システム情報サービス事業本部〕
▽業務本部を新設。
▽公共情報サービス事業部の営業本部に電子行政推進営業部を新設。
▽公共情報サービス事業部の自治体システム本部に全国開発支援部を新設。
▽公共情報サービス事業部の自治体システム本部にソリューションサービス事業本部の山口開発センタを移管。
▽システム開発事業部に IP推進センタを新設。

〔産業・流通情報サービス事業部〕
▽第一情報サービス本部の第一設計部に第二設計部を編入。
▽第一情報サービス本部の第三設計部を第二設計部と第三設計部に分割。

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目16番 5号 TEL（03）3464-5073   7/7

〔日立グループサービス事業部〕
▽日立グループサービス事業本部日立グループ事業推進室を日立グループサービス事業部日立グループ事業推進センタに改称。
▽日立第一事業部の資材システム推進部、第一システム部、第二システム部、第三システム部を日立グループサービス事業部にそれぞれ移管。
▽日立第二事業部の日立営業部、研究システム部、多賀情報システムセンタ、アプリケーションシステム部を日立グループサービス事業部にそれぞ

れ移管。
▽日立第二事業部の第一システム部、第二システム部、第三システム部を日立グループサービス事業部に移管し、第五システム部、第四システム部、

第六システム部にそれぞれ改称。
▽日立第二事業部のシステム開発センタを廃止。
▽日立第二事業部のソリューションビジネスシステム部とアウトソーシングシステム部の一部の機能を統合して日立グループサービス事業部に移

管し、ソリューションビジネスシステム部とする。
▽日立第二事業部の ITサービスソリューション部、アウトソーシングシステム部の一部の機能、CRM推進部の機能を統合して日立グループサービ
ス事業部に移管し、ITサービスソリューション部とする。

〔ネットワークサービス事業部〕
▽ネットワーク事業推進室をネットワーク事業推進センタに改称。
▽ネットワークインテグレーション本部の第三部と第五部を統合し、第三部とする。

〔アウトソーシングセンタ事業部〕
▽販売支援部を新設。
▽運用技術開発センタを新設し、下部組織としてシステム管理開発部を設置。
▽東京センタの東京情報処理センタ部を東京情報処理第一センタ部と東京情報処理第二センタ部に分割。

〔中部支社〕
▽事業開発推進部を新設。
▽第一システム部とカスタマ・データセンタを再編し、第一システム部、第四システム部、第五システム部とする。

〔中国支社〕
▽技術部を新設。

以 上